

Nüshası her yerde 5 kuruştur

SALI
14
2.nci Kânun
1941
30 ncu yıl
No. 8500

TELEGRAF: ANADOLU — İZMİR
TELEFON: 2776
ADRES: İkinci Beyler sokağında
ANADOLU gazetesini idarehanece
(ANADOLU) MATBAASINDA
BASILMIŞTIR
Neşredilmeyen yazılar geri verilmez
Günü geçmiş nüshalar 25 kuruştur

Anadolu

Hergün sabahları (İzmir) de çıkar siyasî gazetedir.

Münakalât Vekili tetkikatına devam ediyor

İstanbul, 13 (Telefonla) — Münakalât Vekili Cevdet Kerim İncedayı, bugün de buradaki tetkiklerine devam etmiştir. Yarın İzmir harekati muhtemeldir.

İngiliz askerî hey'eti Ankara'da

Bulgar başvekilinin beyanati etrafında

HAMDİ NÜZHET ÇANÇAR

Bulgar başvekilisi Gospodin Filof Rusçukta siyasî bir nutuk iradettmiştir. Bu nutkun bize kadar akseden parçaları, üzer'nde uzun uzun durulacak kadar mühimdir.

Bulgaristan bugün hâdisatın sevkî ile Balkanlarda çok mühim bir unsur haline gelmiştir. Balkanlarda sulhü korumak isteyenler nasıl nazarlarını Türkiyeye tevcih etmek ve hükümetin'zin dürüst sulh korur siyasetine istinad etmek zaruretinde iseler aynı mntakada suyu bulandırma ve belki de sulhü ihlâl etmek isteyenler aynı şekilde gözlerini Bulgaristana çevirmektedirler. Bunun hakiki sebebi Bulgaristanın bugünkü siyasetinin bir macera siyaseti olmasından mütevellid değildir. Komşularımız -harbin bidayetinden beri takip ettikleri siyaset ile sabbittir ki, bilâkis harp ejderin; kendilerinden mümkün mertebe uzakta bulundurmağa, bütün Avrupayı kasıp kavuran bu korkunç hâleden kabilise uzakta kalmağa çalışmışlardır ve çalışmaktadırlar. Ancak Bulgar devlet adamlarının da her fırsatta söylemekten hâlî kalmadıkları gibi Bulgaristan aynı zamanda revizyonist bir devlettir, yani bugünkü statükonun tadil edilmesine taraftardır. İşte tehlike de buradan gelmektedir. Bu vaziyetin tadili iki türlü olabilir; ya sulh yolu ile, ya silâh kuvvetiyle. Vaktiyle İngiliz askerî hey'etinin, Fransız askerî hey'eti ile beraber, Ankara'ya gelişle ritibalarından

Hey'et Toros yolu ile geldi



Ankara, 13 (A.A.) — İngiliz Orta Şark kumandanlığı mümessili general Marshal Corn-

val Hava Vis mareşal Elmhurttı bu sabah Toros ekspresile şehrimize gelmişlerdir.

Bereketli olsun

Tütün piyasası bugün açılacaktır.

Her hazırlık bitirilmiştir. Vekâlet, bütün alâkayı gösteriyor.

Tütün piyasası, Ege bölgesinin her tarafında bugün açılacaktır. İhisarlar, Türk tütün limited şirketi, Savel şirketi, Amerikan tütün kumpanyaları, yerli ve ecnebi büyük, orta ve küçük tütün tacirlerinin mübayaee memurları, tütün mntakalarına hareket etmişlerdir. Amerikan tütün kumpanyalarının, bu yıl da geçen yıllardaki normal mübayaee yapacakları öğrenilmiştir. Fiatler müsaid olacaktır. Ticaret Vekâletinin teşebbüsüyle şehrimiz Ziraat, İş, hattâ Emlâk bankaları şubelerine, umum müdürükler'nden tütün alıcı orta ve küçük tacirlere en müsaid şartlarla finansman yapmaları için talimat gelmiştir.

—Devamı 2 nci sahifede—



İngilizlerin garp çölünde İtalyanlar dan esir ettikleri yerli askerler üsere karargâhında uzun eşek oynuyorlar.

Habeşistanda Tobruktaki İtalyanlar asla kurtulamaz.

H. Selâse huduttadır. Suddanda da faaliyet var.

Londra, 13 (A.A.) — Bu sabahki İngiliz gazeteleri, Trablus üzerine yapılan hava hareketlerinden bahsetmekte ve hafta tatili esasında İtalyanlara ağır darbeler vurulduğunu, bundan başka Tobrukun da düşmesi için hazırlıkların gittikçe ilerlediği, Yunanlıların yeni ileri hareketlerle Kilisurayı zapt ettiklerini yazmakta, bütün bu muvaffakiyetleri takdirle yad etmektedirler.

Gazeteler, İngiltereye yapılan hava hücumlarında yangınların süratle söndürülmesi için gösterilen muvaffakiyetleri memnuniyetle yazarak cuma gecesi, Londra'yı ateşe vermek için yapılan Alman teşebbüslerinin tesirsiz bırakıldığından ve Amerikan yardımından da bahsetmektedirler.

Askerî harekâttan bahseden Deily Telgraf gazetesi diyor ki:

Tobruk istihkamları İngiliz topçusu tarafından mütemediyen dövülmekte,

—Devamı dördüncü sahifede—

Askerî Vaziyet

Yunan ve İngiliz orduları, Arnavudluk ve Libyada İtalyanlara ağır darbeler indirmekte devam etmektedirler. Bu darbeler İtalya siyasî bünyesini ve askerî teşkilâtını sarsmaktadır. Gençlerde mareşal Badoglio ile yüksek rütbeli kumandanların Arnavudlukta İtalyan ordularının başkumandanlığından uzaklaştırılmaları birer sarsıntı alâmeti idi. Şimdi de yüksek kumandan Soddu, istifa etmiştir. İstifanın sıhhi sebeplerden ileri geldiği Romadan bildirilmekte ise de bunun, Arnavudlukta İtalyan kuvvetlerinin azından tevellüd ettiği tahmin edilmektedir. Başkumandanlık vazifesini, bu defa Badoglio'nun yerine genelkurmay başkanlığına geçen general Kavellero yapacaktır. Uhdesinde aynı zamanda genelkurmay başkanlığı da kalmaktadır.

Genelkurmay başkanının, Arnavudlukta kumandayı bizzat eline alması, böyle tehlikeli bir iş için kumandan bulmakta İtalyanların ne kadar zorluk çektiğini gösterdiğine bir misal olarak gösterilmektedir.

—Devamı 3 ncu sahifede—

Alman - Sovyet anlaşması

Yalnız iktisadî midir?

Belgrad haberine göre:

Rusya, Almanya'ya müdafaa sahasında bazı müsaadelerde bulunabilir.

Londra, 13 (A.A.) — Yeni imzalanan Sovyet - Alman ticaret anlaşması hakkında ecnebi matbuatta yapılan tefsirlere dair Londra siyasî mahfilleri şöyle mütalea yürütmektedirler:

Sovyet - Alman ticaret anlaşması, o zaman hiç bir netice vermemiş olan Hitler - Molotof görüşmelerinin geç kalmış bir neticesidir. Siyasî mahfiller, bu anlaşmanın tamamıyla tahakkuku bir çok imkânlarla bağli görüyorlar. Bunların başlıcaları, nakliyat imkânları ve istihsal hacmidir. Londra mahfilleri, bu anlaşmayı pek o kadar ehemmiyetli bulmamakta, maamafih ileride mütalea beyanı daha muvafık olacağını ileri sürmektedirler.

Belgrad, 13 (A.A.) — Avala ajansı bildiriyor:

Sovyet - Almanya yeni ticaret anlaşmalarının imzasını mevzu bahis eden Politika gazetesi diyor ki:

Sovyetler birliğiyle Almanya arasında iyi dostluk ve anlayış münasebetlerine dayanan bu anlaşma ile Rusya, Almanyanın, kendi hayat sahası add edilen memleketlerde müdafaa teşkilâtı vücutte getirmesine muhalefet etmeyecektir. Fakat bu garanti, her halde mahdud mahiyette olabilir. Ve ecnebi şark devletlerini alâkadar etmeyecektir. Bu anlaşma, daha ziyade ve her halde Almanya için münakale yollarının ve işe işlerinin emniyetini istihdaf etmektedir.

—Devamı 3 ncu sahifede—

İŞARETLER:

Tütün piyasası açılırken

Bugün, tütün piyasası açılacaktır. Bu hareketin gerek çiftçi, gerekse alıcı ve memleket için hayırlı olması temenni ederiz.

Tütün satışı günlerinde, müstahsilimizin hiç bir telâs ve istical göstermemesi menfaati iktisastır. Tütün kâmilan satılacaktır. Hükümet, bu mevzula yakından alâkadardır. Çiftçi, şikâyetini telâsızsızca anlatmalıdır. Hakkını korumasını bilmelidir.

Hükümetin, icabında geniş miktarda müdahalede bulunması mümkündür. Çiftçi, malının elinde kalacağını zannetmemelidir. Her sene tütün satışlarında bazı kargaşalıklar olduğu malumdur. Çiftçimizin çok dikkatli, kendî mahsulünden ve vaziyetinden emin olarak hareket etmesi, bu kargaşalıklara mani olabilir, dikkat edelim.

★★



Sağda aile ocağına mektup yazan bir Yunan askeri, solda Tiran yolu üzerinde nöbetçi bir Yunan askeri

Yunanlılar İtalyanlar

Hiç durmadan ilerliyorlar. Gene kumandan değiştirdiler

Atina, 13 (A.A.) — Yunan propaganda nezaretinin resmi sözcüsü, müşkül arazi şartlarına rağmen Yunan ileri hareketinin devam etmekte olduğunu söylemiş ve demiştir ki:

—Devamı 2 nci Sahifede—

Bulgar başvekilinin nutku: Bulgaristan Nereye gidiyor?

Sofya, 13 (A.A.) — Başvekil Filof, dün Rusçukta söylediği nutukta ezümle demiştir ki:

— Yeni bir cihanın tesisi arefesinde bulunuyoruz. Bütün milletler ister istemez bundan müteessir olacaklardır. Bulgaristan da bir Avrupa memleketidir. Bu sebeple karar verirken siyaset güderken büyük dikkat, basiret ve soğukkanlılıkla hareket mecburiyetindedir. Harekâtımızda yalnız emellerimizi değil, kabiliyetlerimizi de göz önünde tutmalıyız. Hükümet, şimdiye kadar sulhu muhafaza için elinden geleni yapmıştır. Fakat sulh küçük milletlerin elinde olan bir şey değildir. Bunun için her millet her türlü ihtimallere karşı daima hazır bulunmak mecburiyetindedir.

Dünkü nüshamızda Bulgar başvekilinin nutkunun bir kısmını vermiştik. Bugün nutkun, asıl kısımlarını neşrediyoruz;

Biz, hayatı me n f aatlerimizi, hürriyetimizi, istiklâlimizi her vaziyete karşı müdafaa'ya hazır olmalıyız. Bulgaristan hürriyeti için muhafaza için asırlarca mücadele etmiştir. Aleymimize yapılan muahedelerin tadilini isteriz, amma sulh yoldan yürüterek bu neticeye varmak istiyoruz. Dahilî siyasette hükümet, nizam ve sükûn tesis etmiştir. Bunu bozmak teşebbüslerine karşı merhametsizce hareket edecektir. Memleket dahiline bolşeviklik, nasyonal sosyalistlik ve faşistlik girmesine müsaade edemeyiz. Bunlar kendi memleketleri için çok iyi rejimler olabilir. Fakat Bulgaristan ne Rusyadır, ne Almandır, ne de İtalyadır. Yapacağımız şeyi yalnız âdi —Devamı 2 inci sahifede—

Almanlar Bulgaristana asker mi geçirmişler?

Moskova, 15 (A.A.) — Tas ajansı tebliğ ediyor: Ecnebi basını; istihbar kaynağı olarak Bulgaristanın bazı mahfillerine atfen bir kısım Alman kütâatının daha şimdiden Bulgaristana nakledilmiş olduğu, bu kütâatın Bulgaristana naklinin Sovyetler birliğinin malûmatı dahilinde ve muvafakati ile devam ettiği ve nihayet Alman kütâatının Bulgaristandan geçmesi hakkında Bulgar hükûmetinin talebine Sovyetler birliğinin muvafakat cevabı verdiği haberini işe etmektedir.

Tas ajansı, şunu beyana mezundur ki: Eğer Bulgaristanda hakikaten Alman kütâaları varsa ve eğer bunların nakli vukubuluyorsa, bütün bunlar Sovyetler birliğinin malûmatı haricinde ve muvafakati olmaksızın vukubulmuş ve bulmaktadır. Çünkü Almanya; Bulgaristana Alman kütâatının gönderilmesi veya Bulgaristanda ikamet mesalesini asla Sovyetler birliğine ileri sürmemiştir. Bilhassa Bulgar hükûmeti Bulgaristandan Alman kütâatının geçmesi meselesi hakkında asla Sovyetler birliğine müracaat etmemiştir. Bi-naenaleyh Sovyetler birliğinden hiç bir cevap almış olamaz.

—Devamı 2 inci sahifede—

Vilki Yakında İngiltereye gidecek

Vaşington, 13 (A.A.) — Son reiscumhur seçiminde kazanamayan cumhuriyetçi partisi namzedi Vilki, yakında İngiltereye gideceğini ve bu memlekette umumî vaziyeti bizzat tetkik edeceğini söylemiştir.

Vilki, beyanatına ilâveten İngilterede iki veya üç hafta kalacağını ve Amerikaya avdetinde hususî işleriyle meşgul olmak niyetinde bulunduğunu kaydedtikten sonra, İngilterenin mağlûbiyeti halinde birleşik Amerika devletlerinin emniyetinin sarılsımyacağı hakkında hiç bir söz sarfetmediğini ve İngiltereye yardım hakkındaki lâyihası, bazı tadilat yapılmak suretiyle tasvip ettiğini söylemiştir.

—Devamı 2 inci sahifede—

Millî Şefimiz Ankaraya avdet buyurdular.

Ankara, 13 (A.A.) — Reiscumhur İsmet İnönü, hususî trenleriyle bu sabah Ankaraya avdet buyurmuşlardır.

—Devamı 2 inci sahifede—

HAMDİ NÜZHET ÇANÇAR

Berlin ticaret mümessilliği

Ankara, 13 (Telefonla) — Berlin ticaret mümessilliğine tayin olunan İzmir ticaret müdürü B. Mehmed Ali'nin yerine merkezen B. Nejadın gönderilmesi muhtemeldir.

Dünkü hâdise-lerin hülâsası

Sovyet-Alman anlaşmasının iç yüzü - Bulgar siyaseti değişmiyor.

RADYO GAZETESİNDEN:

Günün en mühim bir hâdisesi, Sovyet Rusya ile Almanya arasında yapılan anlaşmadır. Bu anlaşma 939 dan beri aktedilen üçüncü anlaşmadır. Bu son anlaşma sadece iktisadi değil, Lehistanın taksiminden ve üç küçük Baltık devletinin Sovyetlere geçmesinden sonraki hudud ve mübadele işlerini tanımlar. Sovyetler anlaşmanın siyasi, Almanlar ise iktisadi kısmına ehemmiyet vermediler.

Bunun da sebepleri vardır. 939 Ağustosundan beri Sovyet ve Alman nakliyat servislerinin bozulduğundan, şimendifer hatlarının birbirine uymasından, esya mübadelesi kolaylıkla yapılamamaktadır. Zaten mübadele edilecek esya da pek boldur. Maaşlar her iki tarafın işine elverişli bir mübadele yapılabilmeyecek bir evvelce bir senede mübadele hacminin bir milyar iki yüz milyon marka balığı olacağını söylemişlerdi. Bu olmuştur. Anlaşılana 1914 harbindeki İngiliz ablukasını düşünerek kendi milletlerine karşı mübaleğayı lüzumlu görmüş ve Sovyetlerle ticaretin ablukayı tersisiz bırakacağını söylemek istemiş onu silah gibi kullanmışlardır. Aynı zamanda Amerikanın İngiltereye yaptığı yardıma bir cevap vermek istemişlerdir. Fakat bu anlaşmanın siyasi mübadeleler üzerinde bir tesir yapacağı Sovyet gazetelerinin neşriyatıyla anlaşılmalıdır.

Rus gazeteleri Almanya ile dostluğu tebarüz ettirmekle beraber bunun Rusyanın harp karşısındaki vaziyetini değiştiremeyeceğini yazmaktadırlar. İztihya Rusyanın iktisadi sahada muharip ve gayri muharip devletlere kendine mahsus siyaset dahilinde anlaşma yapabileceğini yazarken Stalinin beş sene evvelki konuşulduğu münasebeti hatırlatmaktadır. Demek ki Rusya harp karşısında gene bugünkü vaziyetini muhafaza edecektir.

Bulgaristana gelince:

Geçenlerde Viyanaya giden, Salzburgda Alman hariciyesiyle konuştuğu söylenen Bulgar başvekilinin nutku, Bulgaristanın malum siyasetini değiştirmeyeceğini, yani revizyonu kalacağını ve bunu silah kuvvetiyle değil, sulh yoluyla yapacağını göstermektedir.

Bulgar başvekilinin revizyon hakkındaki sözleri Bulgaristanın silahlanmasını mazeret göstermek için olsa gerektir. Nutuk realist bir politikanın ifadesidir. Ve Almanların Bulgaristanı girdikleri, Rusların buna muvafık ettikleri şeklindeki dedikodulara da nihayet vermek için söylenmiştir.

Amerika - İngiltere:

Amerika Ruzveltin kongreye verdiği İngiltereye yardım lâiyhası hakkında leh vealeyhte konuşmaktadır. Büyük ekseriyet lâiyhayı kabul etmekte, ufak ekalliyet buna mani olmasa bile lâiyhayı geçiktirmeğe çalışmaktadır. Fakat ekseriyet esasen lâiyhada bir pazarlık payı ayırması bulunduğu için bunu ekalliyetlere başışlamakla bir şey kaybetmiyecektir.

DÜNKÜ YANGIN

Dün öğleden sonra Alsancakta 301 sayılı evde dikkatsizlik yüzünden bir yangın çıkmışsa da derhal söndürülmüştür.

Yangın, Eli karısı 32 yaşında Ester Karolin içtiği sigaradan çıkmıştır. Yangından haberdar edilen itfaiye süratle yetişerek aldığı tedbirler sayesinde yangını söndürmüştür.

Bir yatak iki yorgan ve bir kilim kâmilan yanmıştır. Yangının sebebi hakkında tahkikat yapılmaktadır.

Yunanlılar

— Baş tarafı 1 nci sahifede —

Düşman, 10 havan topu ve bir miktar mitralyöz bırakarak çekilmiş ve yeni mevziler tutmuştur. Diğer bir muntakada italyanlardan 7 subay ve 114 asker esir alındı. Yunanlılar, keza yiyecek ele geçirmişlerdir.

Atina, 13 (A.A.) — Yunan orduları başkumandanlığı tebliği: Cephelerde mahdud keşif faaliyeti olmuştur. Bir kaç yüz esir alındı.

Atina, 13 (A.A.) — Atina ajansı, dün saat 8,10 dan 10 a kadar Atinada alarm işareti verildiğini bildirmiştir.

Atina, 13 (saat 20,45 deki radyo neşriyatından) — Yunan orduları umumî karargâhının 12 ikincikanun tarihli ve 78 numaralı tebliği:

Devriye kollarımız ve top bataryalarımız, mahdud surette faaliyet göstermişlerdir. Bir kaç esir alınmıştır.

Yunan emiyeti umumiye nezaretinin tebliği:

Memleketin her tarafında sükunet vardır.

Ruzveltin şahsî mümessili

Çörçille konuştu.

İngiltereye her yardımın yapılacağını söyledi.

Londra, 13 (A.A.) — Londrada bulunan Ruzveltin hususî mümessili Hopkins, cuma günü Lord Halifaxla görüşmüş, cuma günü Çörçil ile birlikte öğle yemeğini yemiş ve sonra bir saat kendisiyle görüşmüştür. Hopkins, gazetecilere beyanında ezümle demiştir ki:

— Harbin ne zaman biteceğini soruyorsunuz. Bu, bilinemez, yalnız bu harbin neticesi hakkında hiç bir endişem yoktur. İngilterede yapılacak çok işim vardır. Ruzveltin, en samimi arkadaşım olarak İngiliz ricaliyle görüşüyorum. Yapılacak şeyleri birlikte kararlaştırıyoruz. İngiltereye müdafaaaya tallük eden bütün vasıtalar verilecektir. Amerikan hükümeti, şimdi de büyük selâhiyetlere maliktir ve kolaylıkla başka selâhiyetlere de elde edecektir.

Hopkins, İngiliz hava meydanlarını ziyaret edeceğini söyleyerek pek yakında Çörçili tekrar görüşeceğini de ilâve etmiş ve vazifesinin mahiyeti hakkında beyanatta bulunmaktan imtina eylemiştir. Londrada iki hafta kalacaktır.

Genç kızi dövmüşler.

Ödemişin Karadoğan köyünde Mehmet Köse adında biri, 15 yaşında Mürvet Önsözül sopa ile döverek muhtelif yerlerinden ağır surette yaralanmıştır. Suçlu tutulmuş, dayaktan hastalanan kız da Ödemiş hastahanesinde tedavi altına alınmıştır.

Zavalı genç

Bornova nahiyesinin Pınarbaşı köyünde Halim oğlu Mustafa adında 25 yaşında bir genç, evinde ölü bulunmuştur. Mustafa, zaten hasta imiş. Adilyece hâdisi hakkında tahkikat yapılmaktadır.

Bulgar Başvekilinin Nutku

— Baş tarafı 1 nci sahifede —

bir taklid hevesi ile değil, memleketimizin yüksek menfaatlerini, tarihi ananelerini, iktisadi uzviyetini nazarı dikkate alarak yapmalız.

Başvekil Filof, bundan sonra orduyu hazırlamak için sarfedilen gayretlere işaret etmiştir.

Sofya, 13 (A.A.) — Bulgar ajansı bildiriyor:

Başvekil Filof, nutkuna başlarken bütün dünyayı içine alan ideoloji mücadelesinden bahsetmiş ve:

— Bugün tamamiyle yeni bir dünyanın yaratılışı arefesinde bütün milletler, istiyerek veya istemiyerek bir değişiklikten tesiri dışında kalamazlar. Demıştır. Başvekil, Bulgaristanın Avrupa içtimaî heyetine dahil bulunduğunu söyleyerek dünyanın bu hali karşısında karar vermek lâzım geldiği zaman milletlerin soğukkanlılığını kaybetmemeleri icap ettiğini, hükümetin, Bulgaristan ve onun menfaatleri için çalıştığını, gerek meclisin, gerek hükümetin aynı siyaseti takip ile milleti, bu büyük harpten uzak tutmak için çalıştığını, Balkan sulhunu kurtarmak ve Bulgar milletini harpten uzak tutmak için çok müşkül vaziyetleri geçirdiğini, fakat bunlardan iyi neticeler elde edildiğini, bütün milletlerin ve Bulgaristanın harp veya sulh meselelerinin ellerinde olmadığını nazarı dikkate alarak daima hazır olmak lâzım geldiğini söylemiş, hükümetin, Nöyü muahedesinin tadiline taraftar olduğunu, fakat bunu sulh dairesinde yapmak istediğini, mihver devletlerinin tavassutu ve Sovyetler hükümetinin takip ettiği siyasetle Dobricanın Bulgaristanı geçtiğini kaydederek demiştir ki:

— Bulgar milleti, kendisine yapılan diğer adaletsizliklerin tamirini görmek arzusunda.

Dahilî siyasetten bahsederken başvekil, sükün ve nizam halini ihlal edecekleri karşı merhametsizce hareket edileceğini, bilhassa memleket dahilinde fena propaganda yapanlar için çıkan kanunun da bu maksadla çıkarıldığını söylemiş ve nutkuna şöyle devam etmiştir:

— Bir çok defalar bize de her hangi bir rejimin idhaline çalışıldığı görülmüştür. Nasyonal sosyalist, faşist yevahud lejyoner bir sisteme girmek isteyenleri hükümetimiz asla affetmiyecektir.

Başvekil, muhtelif sistemlerin kendi muntakalarında iyi neticeler verebileceğini, fakat Bulgaristan için böyle bir şey mevzuubahs olamayacağını söylemiş, iktisadi, malî ve içtimaî sahalarda hükümetin elde ettiği muvafakiyetlerden uzun uzadıya bahsetmiş Bulgar ordusundan bahsederken de şunları söylemiştir:

— Bulgar milleti, kendi ordusuyla iftihar edebilir.

Londra

Sığınaklarında geçen hayat

Hayatta her şey alışmak meselesi. İnsan her zahmete alışıyor, her rahatsızlığa kendini uyandırıyor. Londranın bugünkü halî buna en canlı bir misaldir.

Dünyanın en büyük şehrinde milyonlarca insan gece rahatı denilen şeyin ne demek olduğunu unutmuslar. Yatak mefhumu halkın çoğu için ortadan kalkmıştır. Sığınaklarda bir arada yatan yüzlerce kadın ve erkek arasında nazlı bir hayata alışan ve bir odada tek başına kalmayınca gözüne uyku girmiyen öyleleri var ki sığınaklarda yabancılarla bir arada misil misil uyuyorlar ve bugünkü hayatın, zorluğu alışmak için en kıymetli bir mektep olduğunu söylüyorlar.

Sığınakların kendilerine mahsus kaideleri vardır. Işıklar on buçukta kapanır. O zamana kadar isteyen kitap, gazete okur, isteyen ahhaplık eder, öteden beriden konuşur, marifeti olan arkadaşlarını eğlendirir, yemek için marifetini ortaya koyar. Hükümetin her saha için tayin ettiği tatlı sözlü kadın ve erkekler sığınak sığınak dolaşırlar ve halka zahmeti unutturacak ve fedakarlığı hoş görebek sözler söylerler.

Londranın yeraltı şimendifer şebekesi başbaşa sığınaktır. Yerlerde, merdivenlerde binlerce yüz binlerce insan yatar.

Fakat sığınakların lüks nevi de yok değildir. Zengin evlerinde yapılan hususî sığınaklarda, tamamiyle soyunup döktünen, rahat rahat kitabını okuyan Bayanlar, Baylar vardır.

Hafif zelzele

Dün sabah saat 10,56 da İzmirde bağli Degirmedere nahiyesinde üç saniye devam eden hafif bir zelzele olmuştur. Hasar ve ziyat yoktur.

Borsa

ÜZÜM: K. S. K. S.

Çuval	K. S.	K. S.
673 K. Taner	16	24 50
453 S. Süleyman	23	50 32
236 M. İzmiroğlu	13	24
191 J. Kohen	15	23
176 S. Remzi	18	50 29
154 A. R. üzüm	16	23
11 üzüm Ta.	21	22
107 Nihat üzüm.	16	50 24 50
106 P. Klark	17	27
78 M. J. Taranto	15	50 15 50
50 P. Paci	19	50 29 50
44 Bencuya	20	24
38 M. Beşikçi	14	50 14 50
34 H. Alanyalı	26	50 26 6,25
30 M. ve Ali kar.	13	13
29 S. Erkin	18	18
29 N. ve Fadil	21	21
10 D. Arditi	17	50 19

2549

200015

202564

No. 7 16

8 19 50

9 23 50

10 29

11 Yok

INCİR: K. S. K. S.

Çuval

357 H. Şeşbeş 10 75 11 75

110 A. M. Ata. 11 50 12 50

27 M. Kaptan 13 14

17 M. J. Taranto 14 14

511 Yekün

114195 Eski yekün

114706 U. yekün

ZABITADA

Bıcağ taşıyor musun:

İkiçeşmelik caddesinde Osman oğlu Mustafa ve Kemere umumhane sokakında Ahmed oğlu Mustafanın üzerinde birer bıcağ bulunmuş, zabıtaca alınmıştır.

Çocuk yüzünden:

İkiçeşmelik caddesinde Ömer oğlu Hüsameddin; bir çocuk meselesinden Ali oğlu Hüseyini bıcağıla bacagından yaralanmıştır.

Sarhoşluk:

Çorakkapı mevkiinde Selvilimescid gürlüktü yapmış ve üzerinde bir de tade Ahmed oğlu Kemal; sarhoş olarak banca bulunmuştur.

★ Bahribaba parkında sarhoş halde gürlüktü yapan Hasan oğlu İsmail, Alsancakta Gündoğdu sokakında sarhoş halde nâra atan Rıza kız 20 yaşında Fahriye tutulmuşlardır.

Bucada Yukarı mahallede Hüseyin oğlu Selim ve Elmas oğlu Mustafa sarhoşluk saikasıyla taş birbirini yaralanmışlardır.

Yatak çarşafı çalması:

Keçecilerde Selçuk otelinde Ali oğlu Hüseyin, otel kâtipi B. İbrahimin bir yatak çarşafını çalmış ve tutulmuştur.

TAŞLAR

Yeşilaya dair

Bence Kırmızıy kadar Yeşilay da kıymetli ve değerli bir davanın yolcusudur. Fakat birincisi ne kadar çok muvaffak oluyorsa, ikincisi de bütün davasına, bütün faziletine, bütün hulusu niyetine ve bütün idealistliğine rağmen, o kadar hazin bir mevkidedir. Her sene bir kongre toplantılar, şurada, burada nutuklar verilir, divarlar yaftalar yapıştırılır, veziceler dağıtılır, Fakat «varlık mihrî vefayî kim okur, kim dinler.» Âlem gene ol âlem, devran, gene ol devran. İnhisarlar idâyesinin içki satışı artmakta, çocuk çocuk, kadın ve ihtiyarlar da diğer erkekler gibi durmadan kafayı tütsülemekte-dirler.

Bizim müzik, iştretli müziktir. Bizim davul ve zurnanın yanısında, tenekelerle rakı mevzuubahs-tir.

Bizde kır safası yapmak için, rakı birinci plânda gelir..

Bayram mı var, seyran mı var; gel s'n şişeler..

Eski şüürimiz meyhane masasından yükselen bir ses halindedir. Şâirler, «Çıkınam Allah etmesin meyhane»

Diye bağrıyıyorlar.. Beri diğer bir şâir şöyle diyor:

Ehli aşkın nişvegâhu küsey meyhane-dir,

Sakiya uşakî dilşad eyleyen peymanedir.

Güftüğüyü âleme aldanma hep efsane-dir.

Sakiya uşakî dilşad eyleyen peymanedir.

Halk ağzındaki şarkıların da bunlardan farkı var mıdır?

«Doldur içelim»

Acanım, çaydan geçelim.»

.....

Körolası meyhaneler Sarhoşum nerde kaldı.

Vesaire... Bir arkadaşın yazdığı gibi, çocuk sarhoşlar bayramlarda dalgalar halinde dolaşıyorlar. Bu memleketle artık «Yeşilay» değil «Yeşilbulut» mevzuubahs olabilir.

Evet, bulut gibi tütsülenmiş kafalar, sallana çarpıla giden gövdeler, Yeşilayı tamamen inkâr etmekte-dirler. Zavalı Yeşilay, «üzüm suyu» sata-cakmış..

Aksamacı bir dostum;

— Acanım dedi- ne zahmet? Zaten

çilen şeyin çoğu üzüm suyudur. Rakıların reklâmlarına bakınız:

Üzüm suyu, üzüm kıızı, halis üzüm-

lerde mamül bilmem ne rakısı.. Resim-

lerde gördüğünüz şeylerde, ya bir

bağ, yahud da yarı çıplak bir kızın

tuttuğu bir salkım üzümüdür.

İnsanlar, menedildikleri şeye karşı daima gizli bir ihtiras ve temayül taşlar. Bana kalırsa, Yeşilay reklâmları şöyle olmalıdır:

« Çok içiniz. körkütük sarhoş oluncaya kadar içiniz. Sokaklarda sı-

zıp kalmak da şarttır. Ertesi gün mi-

de bulantısı, baş ağrısı ile kalksanız

bile gene kadehe sarılınız.» Evet,

böyle bir davet olursa, belki aksini

yaparız. Çocuklarımız, çalkı çocu-

ğumuz» dedikçe tesiri aksi oluyor. Ki-

tabi rafa, defteri minder altına atı-

yorlar. B'İlmem amma, Yeşilay mü-

cadelesi, insanlığa sulh ve nizam

vermekten çok çetin bir hâdisedir.

S A P A N

C. K. Enstitüsü

Tasdiknameler geldi, inşa-tının da ihalesi yapıldı.

Aldığımız bir habere göre, Vasif Çınar bulvarında inşası kararlaştırılıp ta uzun zamandan beri muhtelif muameleleri tekemmül ettirilmeyen Cumhuriyet kız enstitüsü binasının inşası, ihale edilmiştir.

Binanın süratle inşası mukarrerdir. Bina, belki de bu yıl içinde tamamlanacaktır.

Kız enstitüsü 939-940 yıl mezunlarının şimdiye kadar beklenmekte olan tasdiknameleri maarif vekâletince tasdik edilmiş ve mektep idaresine gelmiştir. Mezunlar derhal müracaat ederek tasdiknamelerini alabileceklerdir.

TAYYARE SINEMASINDA TELEFON: 36-46

BAYRAM HAFTASI

8-1-941 ÇARŞAMBA günü matinelere den itibaren

Canlı bir tarih.. Yüksek bir aşk.. Hevecanlı bir mevzu.. Çıldırıtan bir kiskançlık

Beyaz Esire

(HALİME)

Sinema kudretinin büyük harikası

Türkçe Sözlü

MATİNELER:

Bayram günleri..

Diğer günler..

Ziraat Vekili dün Ankaraya gitti

Vekil de ziraî teşkilât itibarile Bornovanın daha geniş inkişafını muvafık gördü

Bayram günlerini şehrimizde geçiren Ziraat Vekili B. Muhlis Erkm, dün sabah Ankaraya gitmiştir. Vekil, Basmahane istasyonunda vali B. Fuad Tuksal, müstahkem mevki komutanı Tuğ general Mahmud Berköz, parti müfettişi, İstanbul mebusu B. Galip Bahtiyar Göker, belediye reisi Dr. Behçet Uz ve parti vilâyet idare hey'eti reisi avukat Münir Birsal ve daha bir çok zevat tarafından uğurlanmıştır.

Haber aldığımız göre Vekil, yüksek ziraat enstitüsü mezunlarıyla ziraat mensuplarının Bornovada ziraat işleri üzerinde; mesai'yi tektif etmelerinden ve bir arada bulunmalarından memnuniyetini bildirmiştir. Ziraî teşkilât itibariyle Bornovanın daha geniş inkişafına mazhar olması Vekil tarafından muvafık görülmüştür.

Orta Anadoluda kullanılan ziraat makinelerinin Ege muntakasına da teşmili için tetkikler yapılacağı da haber alınmıştır.

Vilâyet daireleri Kömür gelmeğe başladı.

Fethiyeden kayıklar Karatas kömür iskelesine bir miktar kömür gelmiştir. Kömür, kilosu 8-9 kuruştan satılmaktadır. Dün de büyük bir yelkenli ile kömür gelmiş ve Karşıyakaya gelmiştir. Piyasada kömür fazlalasmışta Civar kazalardan da peyderpey kömür gelmekte ve satılmaktadır.

BAY ATIF İNAN

İzmir ihracatçı ve idhalâtçı birlikleri umumi kâtibi B. Atif İnan, dün İstanbul'a gitmiştir. İngiliz ticaret birliğiyle zeytinyağı satışı için görüşecek-tir.

BAY HALİD ZİYA

Bayramı şehrimizde geçiren kadastro umum müdürü B. Halid Ziya Ankaraya gitmiştir.

RADYO

BUGÜNKÜ PROGRAM

8,00 program, 8,03 ajans haberleri, 8,18 müzik: Hafif program (pl.), 8,45/9,00 ev kadını - yemek listesi, 12,30 program, 12,33 müzik: Türkçe plâklar, 12,50 ajans haberleri, 13,05 müzik: Türkçe plâklar programının devamı, 13,20/14,00 müzik: Karışık program (pl.), 18,00 program, 18,03 müzik: Cazband (pl.), 18,30 konuşma (çiftçinin saati), 18,45 müzik: Çiftçi-

narın saati, 19,00 müzik: Şan resitali - Bariton Maks Klein, 19,30 ajans haberleri, 19,45 müzik: Fasl heyeti, 20,15 radyo gazetesi, 20,45 müzik: Küme heyeti - klasik program, 21,30 konuşma: Hukuk ilmini yayma kurumu adına avukat Nejat Sav «Vesayet nedir? Nasıl devam eder ve kalkar?»

21,45 müzik: Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın idaresinde), 22,30 ajans haberleri, 22,45 müzik: Radyo salon orkestrası programının devamı, 23,00 müzik: Cazband (pl.), 23,25/23,30 yarınki program ve kapanış.

Bir tazih

Dünkü sayımızda Anasor üzerinde 188 inci sokakta vukubulan bir vakayın yanlış çıkmıştır. Yasin oğlu B. Bürhaneddin adında biri; Osman oğlu B. Melih Tekirdağ ile annesi Bn. Pakizentevlerine taarruz edilmiş ve tutulmuştur. Müttearruz olarak Melih mevzuubahs değildi, çünkü taarruza uğrıyan ailenin oğludur.

B. R. MANYAS

Limanlar umum müdürü B. Raul Manyas, dün İzmir vapuruyle İstanbul'dan şehrimize gelmiştir.

Bereketli olsun

—Baş tarafı 1 nci Sahifede—

Mübaya memurlarının, bütün muntakası sayılan köyler arasında kolayca dolmaları için nakil vasıtası meselesi de halledilmiştir.

H

VATAN ve AŞK

Karım seni yakalıyorum, casussun

64

Terzi eve gelmekte gecikmedi.
Meri aldığı direktife riayet ederek mumalehyi; doğruca hanımı Zozonun beklediği salona getirdi.
Terzinin elinde, henüz dikisi intac edilmemiş bir takım kadın elbisesi duruyordu. Kumaş adı idi. Fakat rengi parlak bir kumaş.
Dilber Zozo Meriye gene tenbih etti;
— Kızım -dedi- sen aşağıki salonda otur. Beni soran olursa burada olmadığımı ve ancak akşama doğru geleceğimi söyle!
— Ya çalıştığınız bardan birisi gelirse?
— Kimseyi davet ettiğim yok ki!
— Affedersiniz! Mesela artist arkadaşlarımızdan?
— Kim olursa olsun; aynı cevabı vereceksiniz!
— Başüstüne!
Dedi ve ayrıldı.
Zozo yalnız kaldıktan sonra geriki cürmü sahte terziye oturmasını teklif etti ve yer gösterdi.
— Arkadaşım -dedi- ikinci defa olarak aynı kumaşla, aynı roba ile geldin! Artık hizmetçinin nazarı dikkatini celbetmemek için bu robun bir tarafını bozmak ve bu vesile ile elbiseyi ona hediye etmek lazımdır.
— Günah değil mi?
— Hayır, hayır! Alt tarafından üç parmak kadar bir parça kececeğiz. O zaman bana kısa gelecek ve oldu bitti. Çünkü o benden kısadır!
Esrarengiz terzi, teklifi memnuniyetle kabul etti.
Derhal faaliyete geçti ve gayet basit olan bu işi seve seve yaptı.
Bir cihetten memnun olmuştu. Esasen dilber Meri artık terzinin kalbine hakim olmuştu.
Zozo da düşünüyordu:
— Hizmetimi gören bu kızın masumiyetinden eminim. Fakat nazarı dikkatini celbetmemek icap eder. Tedbir, daima faydalıdır.
Diğer taraftan terzinin zihni; garip bir endişe ile karışıyor.
Meri ile cereyan eden mükâlemeden sonra acaba ne olmuştu?
Dilber yahudi kızı ağzından bir laf kaçırması mıydı?
— Maamafih ben de sükût etmeliyim ve bu suretle hoş gitmeyecek bir münakaşaya meydan vermemeliyim!
Diyordu.
Fakat ne diye elbiseyi ona hediye ediyordu?
Bu hareket endişe uyandırıcı değil mi idi?
Ne olursa olsun kendimi toplanmalıyım, patlaması muhtemel olan afeti, sabir ve metanetle karşılamalıyım.
Bu meydana Zozo renkten renge giren casusun çehresine hayretle nazırlarını dikmişti. Sordu:
— Hasta mısın yoksa?
— Neden icap etti reisem?
— Ne bileyim? Çehren renkten renge giriyor da...
— Kumaş bozduk diye korkuyorum!
Zozo; istihza ile dolu bir kahkaha attı.
Vaziyeti kavramıştı. Fakat zamanı değil diye düşünerek lafı çevirdi ve direktif verdi;
— Bu gece; sabaha karşı saat tam üçte mahud içtima yerimizde toplanacağız. Görüşülecek mühim işler vardır. Aynı zamanda hepinize ayrı ayrı talimat vereceğim. Bütün arkadaşlara haber ver.
Her halde içtimada bulunsunlar!.. Şimdi de hizmetçiyi; çağır!
— İsmi nedir onun?
— Madmazel Meri!
Casus bir hamlede kapıyı buldu. Neşesi yerinde idi. Elbise; hizmetçi kıza hediye edilmekle onun hiç olmazsa bir iki defa mağazasına gelmesi fırsatını bahsediyordu.
Dilber Meri bir atlayışta salona gelmişti. Terzinin kapıda beklediğini gördü. Tereddüd etti.
Niçin çağırılmıştı? Acaba ne olmuştu? Terzi, sevdiği hanımına bir şeyler mi söylemişti?
Sert bir lisanla ve heyecanla sordu;
— Ne istiyorsunuz?

— Sizi Madmazel Zozo çağırıyor, ben değil!
— Şu halde yol ver geçeyim!
Casus; Merinin bu hakaretimiz cümlesine aldırış etmedi.
— Aman!.. Rica ederim. Buyurunuz!
Bu vaziyet Zozonun nazarı dikkatini celbetmişti. Fakat gene endişesini açığa vurmadi.
Dilber hizmetçi, hanımına yaklaştı ve sordu;
— Emret hanımefendi!
— Bu elbise bana kısa geldi. Sana gelir mi acaba?
— Benim param yok ki!
Zozo güldü;
— Devam edecek —

Pariste açlık

Haftalardanberi et bulmak mümkün değildir

Londra, 13 (A.A.) — Müstakil Fransız ajansı bildiriyor:
Almanya, yavaş yavaş Parisi sıkıntıya maruz bırakmakta ve buna, Vişi hükümetinin sebebiyet verdiğini ileri sürerek, Vişi zımmatlarını mesul tutmak yolunu takip etmektedir.
Pariste, dikkate şayan sun'î bir açlık başlamıştır. Haftalardan beri et bulmak mümkün değildir. Sebze namına da, eskiden beri bol olan lahndan başka bir şey yoktur. Patates de kolaylıkla ve ihtiyaca kâfi bulunabilmektedir.
Almanya, Fransanın ikiye bölünmesiyle bir çok müşkülât çıkacağını önden beri biliyordu. Ve Alman - Fransız işbirliğini bu suretle tacil edeceğini zannediyordu. Fakat, Vişi hükümeti, Fransız donanması ile hava kuvvetlerinin Almanya teslimi hakkındaki talebe rıza göstermiyere mukavemet edince, Almanlar, Parisi aç bırakmak yolunu tutmuşlar ve sun'î bir sıkıntı ihdas etmişlerdir.

Almanya

İrlandaya mı saldıracak?

Londra, 13 (A.A.) — Almanyanın, hür İrlanda karşısındaki hattı hareketi hakkında tefsirlerde bulunan Taymis gazetesinin diplomatik muharriri, Almanyanın, hür İrlanda ile alakadar olmaktan bulunduğunu, Alman tayyarelerinin, İrlanda üzerinde bir kaç bomba atarak Ereyi İngilizlerin işgal etmek istedikleri haberini meydana çıkardıklarını, bunu maksadı mahsusla yaptıklarını yazıyor.
Gazetelerden Dogens Nihter; Berlinin Norveç ve Belçikaya yaptığı gibi bir memleketin istilasına takaddüm eden zamanlarda da aynı manevrayı yaptığını yazmaktadır.
Taymis muharriri diyor ki:
İngiltere, hür İrlandayı kat'iyyen istilâ niyetinde değildir ve Almanyanın, hür İrlandaya karşı bütün hareketini hesaplayarak müteyakkız bulunmaktadır.

İngiltere Kralı

Ruzveltin hususî mürressilini kabul etti
Londra, 13 (A.A.) — Ruzveltin hususî mürressilini Hopkins, bugün Pekingam sarayına gitmiş ve kral altıncı Jorj tarafından kabul edilerek, bir kaç gün sonra Amerikaya hareket edecek olan İngilterenin Vaşington büyük elçisi Lord Halifax ile birlikte kendisini yemeğe alıyokmuştu.

Bahkesirde

Yeni Posta, Telgraf ve telefon binası açıldı
Bahkesir, 13 (A.A.) — Bahkesirde yeniden inşa olunan posta, telgraf ve telefon binası, bugün törenle açılmıştır. Vali kurdelayı kesmiş ve memurları yeni binada vazifelerine başlamıştır.

1941 bütçesi 300 milyonu bulacak

Maliye Vekâleti, bütün Vekâletlerin bütçelerini istedi. 10-30 lira maaşlı memurlara zam düşünüyor

Ankara, 13 (Telefonla) — Maliye Vekâleti, Vekâletlerden 941 bütçelerini hazırlamalarını istedi. Bu seneki devlet bütçesinin 300 milyon lirayı bulacağı tahmin olunuyor. Yeni bütçe, martın ilk haftasında Büyük Millet

Meclisine tevdi edilmiş bulunacaktır. Yeni bütçede 10-30 lira maaş alan memurlara yapılacak zam, dört buçuk milyon lira tutmaktadır. Maliye Vekâleti, bu zam hakkındaki tetkikatını bitirmek üzeredir.

Alman tayyareleri

İngiltereye tekrar hücum ettiler.

Almanlar

Yeni ve mühim bir hava taarruzu hazırlıyorlar.

İngilizlerde

BU TAARRUZU KARŞILAMAK İÇİN BÜTÜN TEDBİRLERİ ALMIŞLARDIR.

Londra, 13 (A.A.) — İngiliz hava ve dahili emniyet nezaretlerinin tebliği:
Dün gece güneş battıktan biraz sonra Alman tayyareleri Londra ve Taymis mansabına 3,5 saat süren bir hücum yaparak bombalar atmışlardır. Yangınlar çıkmıştır. Bir miktar hasar vardır. İtfaiye ve diğer pasif teşkilâtı yangınları derhal söndürmüşlerdir. Ölü ve yaralı vardır. Bu ana kadar gelen raporlar ölü ve yaralı miktarının az olduğunu göstermektedir. Diğer bazı mntakalara da bombalar atılmış, fakat az hasar olmuştur. İngilterenin cenubi şarkisindeki bir mahalde bir miktar ölü vardır.

Londra, 13 (A.A.) — Evvelki gece bir düşman bombardıman tayyaresinin hava dafî bataryaları tarafından düşürüldüğü şimdi teyyüd etmiştir.
Londra, 13 (A.A.) — Observer gazetesi, Almanların tayyarelerini ihtiyat olarak sakladıkları haftalardan beri malum olduğunu, buna binâden yeni ve mühim bir hava taarruzu hazırladıkları anlaşıldığını yazıyor ve diyor ki:
«İngiliz hava kuvvetlerinin, öna göre hazırlıklı bulunarak ve daha evvel şiddetle taarruz ederek Alman taarruzunun önünü alması lazımdır. Bazı alâmetlere göre Alman taarruzu yakında yapılacaktır. Fakat Almanlar, Amerikada geniş miyazata imalat yapan fabrikalara hiç bir şey yapmak imkânına malik değildirler. İngiliz hava kuvvetlerinin geniş harekâta neler yapabileceklerini, geçen çenki büyük hava taarruzu göstermiştir. Filhakika büyük tayyareler, yanlarında avcı tayyareleri bulunduğu halde düşmana cepheden hücum etmişlerdir. Bu harekât, daima artan İngiliz hava kuvvetlerinin, aded itibarıyla artık kâfi miktarda arttığını gösterir, bu suretle gece ve gündüz seferleri için İngiliz azmin; de meydana koymuştur. 1914 -1918 de olduğu gibi İngiliz hava kuvvetleri, düşmanın ta içerilerine kadar gideceklerdir. Alman hava kuvvetleri azaldıkça zamanla İngiliz hava kuvvetleri üstünlüğünü muhafaza edecektir. Bunu dakikadan dakikaya bekliyebiliriz.

Almanların Kanada ve Avusturalyadaki büyük imalat fabrikalarına hiç bir zaman uzanmayacakları da gayet tabii bir keyfiyettir. Amerika, İngiltereye tam 30 tip tayyare vermektedir. Kanada ise şimdiden ayda 130 tayyare imal etmekte ve vermektedir. Birleşik Amerikanın verdiği tayyare miktarı hakkında sarıh malûmat elde edilememiştir. Fakat bu memleket randımının hududsuz olduğu da şüphesizdir.

Londra, 13 (A.A.) — Hava nezareti, Cumartesi ve Pazar günleri bombardıman tayyarelerinin şimali Fransa, Hollanda ve İtalya üzerinde faaliyet gösterdiklerini bildirmiştir. Almanyada Vilhelmshafen, İtalyada Torino şiddetle bombardıman edilmiştir. Torino da 4 yerde yangın çıkarılmış, infillâkler vukubulmuştur. İki tayyaremiz bu harekâttan dönmemiştir. Fakat birinin mürettebatının sağ olduğu öğrenilmiştir.
Londra, 13 (A.A.) — Observer gazetesi, yeni tip İngiliz avcı tayyarelerinin orduda vazifelere başladığını yazarak diyor ki:
«Bu tayyareler, dünyanın en ziyade dikkate değer avcı tayyarelerinden biridir. Her cihette emniyet tertibatı mükemmeldir. Bu tayyarenin sürati saatte 560 kilometredir.»
Londra, 13 (A.A.) — Haber alındığına göre dün gece İngiliz tayyareleri, şimali İtalyada bir çok hedeflere, Fransada istilâ limanlarına bir çok taarruzlar yapmışlardır.

Londra, 13 (A.A.) — 10 İkincikanunda şafakla biten hafta içinde vukubulan hava faaliyeti hakkında bir tebliğ neşredilmiştir. Tebliğe göre, İngiliz hava kuvvetleri, bazı günler Almanyaya ve işgal altındaki araziye hava akınları yapmışlardır. Bilhassa doklara, limanlara, depolara ve seyrisefaine, demiryollarına yapılan bu hücumlar hakkında deniliyor ki:
«Bremene üç defa üst üste taarruz edilmiş, gemi tezgâhları, emtea garları bombalanmıştır. Hedeflerde yangınlar çıkarılmıştır. Vilhelmshafen ve Emdende doklara ve tezgâhlara saatlerce bomba atılmıştır. Brest, üç gün de bir sıra gündüz ve gece hücumlarına maruz bırakılmıştır. Bir düşman destroyeri tam isabetler temin olunmuştur.
Essende demiryollarına, Gerdin Girşende sun'î petrol fabrikalarına, Dorselde iç limana taarruz edilmiş, Norveçte Egerson civarında bir demiryolu köprüsü tahrip olunmuş, Rotterdamda petrol ve işe tesisatına, Borkumda hava meydanına hücum edilmiş ve mühim miktarda bomba atılmıştır. Norveç ve Hollanda sahilleri açıklarında seyrisefaine taarruz edilerek 2 vapura tam isabet temin olunmuş, Norveç açıklarında bir tüccar vapuru hasara uğratılmıştır. Bu harekâttan 4 tayyaremiz dönmemiştir. 3 Alman tayyaresi, tahrip edilmiştir.»

Londra, 13 (A.A.) — 10 İkincikanunda şafakla biten hafta içinde vukubulan hava faaliyeti hakkında bir tebliğ neşredilmiştir. Tebliğe göre, İngiliz hava kuvvetleri, bazı günler Almanyaya ve işgal altındaki araziye hava akınları yapmışlardır. Bilhassa doklara, limanlara, depolara ve seyrisefaine, demiryollarına yapılan bu hücumlar hakkında deniliyor ki:
«Bremene üç defa üst üste taarruz edilmiş, gemi tezgâhları, emtea garları bombalanmıştır. Hedeflerde yangınlar çıkarılmıştır. Vilhelmshafen ve Emdende doklara ve tezgâhlara saatlerce bomba atılmıştır. Brest, üç gün de bir sıra gündüz ve gece hücumlarına maruz bırakılmıştır. Bir düşman destroyeri tam isabetler temin olunmuştur.
Essende demiryollarına, Gerdin Girşende sun'î petrol fabrikalarına, Dorselde iç limana taarruz edilmiş, Norveçte Egerson civarında bir demiryolu köprüsü tahrip olunmuş, Rotterdamda petrol ve işe tesisatına, Borkumda hava meydanına hücum edilmiş ve mühim miktarda bomba atılmıştır. Norveç ve Hollanda sahilleri açıklarında seyrisefaine taarruz edilerek 2 vapura tam isabet temin olunmuş, Norveç açıklarında bir tüccar vapuru hasara uğratılmıştır. Bu harekâttan 4 tayyaremiz dönmemiştir. 3 Alman tayyaresi, tahrip edilmiştir.»

Londra, 13 (A.A.) — Observer gazetesi, yeni tip İngiliz avcı tayyarelerinin orduda vazifelere başladığını yazarak diyor ki:
«Bu tayyareler, dünyanın en ziyade dikkate değer avcı tayyarelerinden biridir. Her cihette emniyet tertibatı mükemmeldir. Bu tayyarenin sürati saatte 560 kilometredir.»
Londra, 13 (A.A.) — Haber alındığına göre dün gece İngiliz tayyareleri, şimali İtalyada bir çok hedeflere, Fransada istilâ limanlarına bir çok taarruzlar yapmışlardır.

Hatay Valisi

Telefonla gazetemize seylâp hakkında beyanatta bulundu

İstanbul, 13 (Telefonla) — Devamlı ve şiddetli yağmurlar yüzünden Hatayda husule gelen seylâp hakkında Hatay valisi Şükrü Sökmen telefonla bana şu malûmatı vermiştir:
— Yağmurlar dindi, sular çekiliyor. İnsanca ziyat yoktur. Hayvan ziyatı belli değildir.»

İktisad Vekâleti

Hataya 150 dokuma tezgâhi gönderdi

Antakya, 13 (A.A.) — İktisad vekâleti, Hatayın bazı mntakalarında ki köylere dağıtılmak üzere 150 tezgâh göndermiştir. Bu tezgâhların kullanılmasını köylülere öğretmek için muayyen nahiyeye merkezlerinde ayrıca kurslar açılacaktır. Bu suretle, Hatayın eski bir san'atı olan dokumacılığın ihya ve inkişafı temin edilmiş olacaktır.

Trakya'da bir heyelân

500 metrelik bir yer parçası kaydı.

İstanbul, 13 (Telefonla) — Trakya'da Uzunköprü ile Pehlivan köyü arasında 500 metrelik bir yer parçası kaymağa başlamıştır. Bu yüzden trenler aktarma suretiyle işlemektedir.

Münakalat Vekâleti, lazım gelen tertibatı almış ve yolun tamirine süratle başlamıştır.

İngiliz tayyareleri

Şimalî İtalya ile Almanya'ya muvaffakiyetli akınlar yaptı

Yeni tip tayyareler

İngiliz ordusunda hizmete girdi

Londra, 13 (A.A.) — Hava nezareti, Cumartesi ve Pazar günleri bombardıman tayyarelerinin şimali Fransa, Hollanda ve İtalya üzerinde faaliyet gösterdiklerini bildirmiştir. Almanyada Vilhelmshafen, İtalyada Torino şiddetle bombardıman edilmiştir. Torino da 4 yerde yangın çıkarılmış, infillâkler vukubulmuştur. İki tayyaremiz bu harekâttan dönmemiştir. Fakat birinin mürettebatının sağ olduğu öğrenilmiştir.
Londra, 13 (A.A.) — Observer gazetesi, yeni tip İngiliz avcı tayyarelerinin orduda vazifelere başladığını yazarak diyor ki:
«Bu tayyareler, dünyanın en ziyade dikkate değer avcı tayyarelerinden biridir. Her cihette emniyet tertibatı mükemmeldir. Bu tayyarenin sürati saatte 560 kilometredir.»
Londra, 13 (A.A.) — Haber alındığına göre dün gece İngiliz tayyareleri, şimali İtalyada bir çok hedeflere, Fransada istilâ limanlarına bir çok taarruzlar yapmışlardır.

Londra, 13 (A.A.) — 10 İkincikanunda şafakla biten hafta içinde vukubulan hava faaliyeti hakkında bir tebliğ neşredilmiştir. Tebliğe göre, İngiliz hava kuvvetleri, bazı günler Almanyaya ve işgal altındaki araziye hava akınları yapmışlardır. Bilhassa doklara, limanlara, depolara ve seyrisefaine, demiryollarına yapılan bu hücumlar hakkında deniliyor ki:
«Bremene üç defa üst üste taarruz edilmiş, gemi tezgâhları, emtea garları bombalanmıştır. Hedeflerde yangınlar çıkarılmıştır. Vilhelmshafen ve Emdende doklara ve tezgâhlara saatlerce bomba atılmıştır. Brest, üç gün de bir sıra gündüz ve gece hücumlarına maruz bırakılmıştır. Bir düşman destroyeri tam isabetler temin olunmuştur.
Essende demiryollarına, Gerdin Girşende sun'î petrol fabrikalarına, Dorselde iç limana taarruz edilmiş, Norveçte Egerson civarında bir demiryolu köprüsü tahrip olunmuş, Rotterdamda petrol ve işe tesisatına, Borkumda hava meydanına hücum edilmiş ve mühim miktarda bomba atılmıştır. Norveç ve Hollanda sahilleri açıklarında seyrisefaine taarruz edilerek 2 vapura tam isabet temin olunmuş, Norveç açıklarında bir tüccar vapuru hasara uğratılmıştır. Bu harekâttan 4 tayyaremiz dönmemiştir. 3 Alman tayyaresi, tahrip edilmiştir.»

Londra, 13 (A.A.) — Observer gazetesi, yeni tip İngiliz avcı tayyarelerinin orduda vazifelere başladığını yazarak diyor ki:
«Bu tayyareler, dünyanın en ziyade dikkate değer avcı tayyarelerinden biridir. Her cihette emniyet tertibatı mükemmeldir. Bu tayyarenin sürati saatte 560 kilometredir.»
Londra, 13 (A.A.) — Haber alındığına göre dün gece İngiliz tayyareleri, şimali İtalyada bir çok hedeflere, Fransada istilâ limanlarına bir çok taarruzlar yapmışlardır.

İhracatımız

Gittikçe artmakta devam ediyor

İstanbul, 13 (Telefonla) — İstanbul yoluyla hariç memleketlere yapılan ihracat, günden güne artmaktadır. Bugün, ihrac olunan mahsullerimizin kıymeti bir milyon lirayı tecavüz etmiştir.

Habeşistanda harekât gittikçe artmaktadır

—Baş tarafı 1 nci sahifede —
taarruz için hazırlıkların gittikçe tamamlanmış görülmektedir. Tobruk'un garbinda 4 hava meydanı, İngiliz hava kuvvetlerinin çok şiddetli taarruzları neticesinde simdi tamamiyle boşaltılmış bulunmaktadırlar.
Londra, 13 (A.A.) — Deyli Telgraf gazetesinin Hortumdaki muhabiri bildiriyor:
Habeş cephesinin muhtelif mevkilerinde İngiliz kuvvetleri, mühim devriye faaliyeti göstermektedirler. Hortumda bulunan Habeş imparatoru, bu harekâtı ve Habeşistanda olup bitenleri ehemmiyetle takip etmektedir. Vatanperver Habeş kabileleri, bir müddetten beri yapılan çete harekâtı çok mühim neticeler vermektedir. Asileri tenkil için gönderilen İtalyan kuvvetleri tenkil şöyle dursun, kendileri derhal bozularak kaçmaktadırlar.
Kahire, 13 (A.A.) — Tebliğ:
Tobrukta ve Tobruk mntakasındaki hazırlık faaliyeti devam etmektedir. Sudan hududunda devriye kollarımız, faaliyet göstermişlerdir. Gallabatın şarkında Metemmada muvaffakiyetli taarruzlar yapılmış, İtalyanlara bir miktar ziyat verdirilmiştir.
Kahire, 13 (A.A.) — İngiliz hava kuvvetleri umumi karargâhının tebliği:
10-11 sonkânun gecesi, Benina ve Berka tayyare meydanları şiddetli hava taarruzlarına sahne olmuştur. Büyük binalara bombalar isabet etmiş, yerde bulunan tayyarelerin yanına yangın bombaları düşmüştür. Diğer tayyareler, Bingaziye taarruz etmişlerdir. Ağır bir bomba, askeri ehemmiyeti bulunan bir binaya düşmüştür. Rihtimlarda yangınlar çıkarılmış, hasarlar yapılmış, limandaki vapurlara ziyat verdirilmiştir.
Diğer tayyarelerimiz, Palermoya akınlar yaparak limandaki gemilere taarruz etmişlerdir. Bir bomba, 8000 ton luk bir vapurun ortasına isabet etmiştir. Dış iskelede bulunan vapurlardan birine tam isabetler temin edilmiş, depolara yangınlar çıkarılmıştır. Şarki Trablasta geniş hava faaliyeti olmuştur. Deme, Tmimi ve Gazzala tayyare meydanlarında hiç tayyare bulunmadığı görülmüştür. Bu meydanlarda evvelki bombardımanlarda kullanılmıyacak hale getirilmiş tayyareler bırakılmıştır. Gazzalaya yangın bombaları atılmıştır. Bir tayyaremiz, C. R. 42 tipinde bir İtalyan tayyaresini düşürmüştür. Diğer birini de yerde tahrip etmiştir. Deme meydanına inmeğe çalışan bir düşman tayyaresi ve ayrıca 3 Kaproni tayyaresi tahrip edilmiştir. Şarki Afrika Addadaki tesisat tahrip edilmiş, İtalyan somalisindeki mevkilere taarruz olunmuştur.
Bir Savoya tayyaresi yerde tahrip edilmiş ve meydana mitralyöz ateşi açılmıştır. Bütün cephelede keşif uçurularının yapılmış ve tayyarelerimiz üstlerine dönmüşlerdir.

ANADOLU

Sahibi ve Basınharriri HAYDAR RÜŞTÜ ÖKTEM

Umumi Neşriyat Müdürü HAMDİ NÜZHET ÇANÇAR

6 Aylığı 800 Abone: Yılığın 1400 kr.

Yabancı memleketlere 27 lira

İdarehane: İkinci Beyler sokak

Gündelik Takvim 1359 Zilhicce 15

EVKAT S. D. S. D.

Sabah : 7. 24 Akşam: 17.03

Öğle :12. 23 Yatsı: 18.40

İkinci : 14.48 İmsak : 5.38

ZAFERNAME

Kahveci Güzel'inin Masalı etrafında, Bütün sevişen kalpler Birer pervane oldu.

Nihayet bu filmle, ELHAMRA'nın ufkunda, Gözleri kamaştran Zafer güneşi doğdu.

ELHAMRA SINEMASINDA Bugün

Evveç zaman içinde, Kalbur saman içinde, Deve varmış bir yokmuş. Allahın kulu pek çokmuş. Ama içlerinde bir sesinin yanıklığına ve güzelliğine

Durulmıyan

REJİSÖRÜ - ERTUGRUL MUHSİN
Başrollerde - MÜNÜR NUREDDİN - HAZİM - BEHZAT - TALÂT - NEZİHE - NEVİN
Ayrıca - Renkli Canlı Resimler.

BESTEKÂRI - SAADETTİN KAYNAK
SEANSLAR - Bugün 2-4-6-8-10 da başlar

KAHVECİ GÜZELİ

Varmış.

KELOGLAN NAME!

Keloglan isterse der, en kilitli delikler Hemencecik açılır konuşur teker teker. Söyletirim deliği, ağız, burun ve kulak, Hattâ igne deliği; söyler bülbül olarak.

Söyle Çin Padişahı, benim olsun günahı, Fikrinizi söyleyin Hint Padişahı için. Söyle Kaf Padişahı, olsun benim günahı, Fikrinizi söyleyin Çin Padişahı için.